
CESTA ZA POKLADEM

ČERNÉHO KORZÁRA

Poklad Černého Korzára leží v jižních mořích na ostrově, jehož
název si již nikdo nepamatuje.

Pokud však máte dost odvahy vydat se na cestu, a dost
chytrosti, abyste jméno ostrova vyluštili, čeká vás plavba plná
dobrodružství a na jejím konci možná i odměna...

Tak vzhůru na palubu, posádko, je čas vyrazit!

Jméno se vám postupně odhalí:

OSTROV  __ __ __ __ __

1.

www.barborabecvarova.cz



Víte, co všechno vás může na výpravě za pokladem potkat?

Vyškrtejte všechna slova spojená s vaší cestou a odhalte první
písmeno z názvu ostrova.

2.

P S P A L U B A

I K O T V A M L

R O R E J N O K

Á K L A N O Ř Á

T L O Ď B Ř E H

BŘEH
HÁK
KOTVA
KRAB
LANO
LOĎ

MOŘE
PALUBA
PIRÁT
REJNOK
SKOK

CESTA ZA POKLADEM

ČERNÉHO KORZÁRA

www.barborabecvarova.cz



3.
CESTA ZA POKLADEM

ČERNÉHO KORZÁRA

U
A
I

5
6
7

O
E
Y

8
9
10

Na loď je potřeba zabalit spoustu věcí.

Spočítejte, kolik beden (obdélníků) budete potřebovat a
odhalte druhé písmeno z názvu ostrova.

www.barborabecvarova.cz



B

S

4.
CESTA ZA POKLADEM

ČERNÉHO KORZÁRA

Zdejší vody jsou plné nebezpečných nástrah...

Vyberte trasu, na které potkáte méně žraloků a odhalte tak
třetí písmeno z názvu ostrova.

www.barborabecvarova.cz



5.
CESTA ZA POKLADEM

ČERNÉHO KORZÁRA

Proplouváte mělčinou a z lodi je vidět až na písečné dno plné
mušlí a hvězdic.

Spojte očíslované mušle a odhalte tak čtvrté (psací) písmeno z
názvu ostrova.

1

234
5

6

7

8

9
1012

13

11

14

16

15

17 18
19

20

www.barborabecvarova.cz



6.
CESTA ZA POKLADEM

ČERNÉHO KORZÁRA

Už jste skoro na ostrově. Je čas zjistit, kterým klíčem otevřete
truhlu s pokladem.

Najděte druhý stejný klíč a odhalte tak páté písmeno z názvu
ostrova.

C
K

D M
V

T

R

S

Z
N

J

P

www.barborabecvarova.cz



Johoho!

Zvládli jste to a dorazili jste do cíle. 

Ostrov Lebek vás vítá a poklad Černého Korzára je po právu
váš.

Užijte si ho a dobrodružství zdar!

7.
CESTA ZA POKLADEM

ČERNÉHO KORZÁRA

www.barborabecvarova.cz


